АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО РАЙОНА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Лянторская средняя общеобразовательная школа № 5»
( МБОУ « Лянторская СОШ №5»)

ПРИКАЗ

«02 » сентября 2024 г.                                             №   971
 г.п. Лянтор

О реализации профориентационной работы
МБОУ «Лянторская СОШ№5»

в 2024-2025 учебном году
      В  соответствии  с  приказом  Департамента  образования  и  науки  Ханты-  Мансийского
автономного  округа  -  Югры  от  28.08.2024  №  10-П-1766  «О  реализации  Единой  модели
профессиональной  ориентации  обучающихся  6-11  классов  образовательных  организаций
Ханты-Мансийского  автономного  округа  –  Югры  в  2024/2025  учебном  году»,  в  целях
обеспечения  единых  подходов  и  методов  реализации  Единой  модели  профориентации  в
общеобразовательных  организациях  Сургутского  района,  реализующих  образовательные
программы  основного  общего  и  среднего  общего  образования,  с  учетом  Методических
рекомендаций по реализации Единой модели профессиональной ориентации обучающихся 6-11
классов образовательных организаций Российской Федерации, реализующих образовательные
программы  основного  общего  и  среднего  общего  образования,  утвержденных  Фондом
Гуманитарных Проектов от 19 августа 2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить  заместителя   директора  Халикову  Л.Р.  ответственным  за  реализацию
профориентационной работы  в 2024-2025  учебном году.
2. Утвердить план мероприятий:
- урочная деятельность (не менее 11 академических часов в учебный год);
-внеурочная деятельность: курс занятий «Россия – мои горизонты» (34 академических часа в
учебный год, 1 час еженедельно, четверг);
- взаимодействие с родителями (законными представителями) (не менее 4 часов в учебный год);
-практико – ориентированный модуль – не менее 18 часов в учебный год;
- дополнительное образование – не менее 3 часов в учебный год;
3.Внести заместителю директора Халиковой Л.Р. в рабочую программу воспитания в модуль
«Профориентация» план мероприятий по профориентации обучающихся 6-11 классов.
4. Направить заместителю директора Халиковой Л.Р. в МКУ ИМЦ в срок до 20.09.2023 года
ссылки  на  раздел  «Профориентация»  официального  сайта  образовательной  организации  с
размещёнными нормативно-правовыми документами:
- план профориентационной работы;
- план реализации Единой модели профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов;
- приказ об ответственном за профориентацию в образовательной организации;
- приказ о реализации проектов «Будущий профессионал», «Билет в будущее»;
- информация о профильных классах.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой до 31.08.2025г.

И.О. директора школы                                              Л.Н.Махнач

С приказом ознакомлены
№
п/п

Ф.И.О. Дата Подпись

1. Алчакова А.М.
2. Арипова А.А.
3. Баянова А.Ю.
4. Горбунова Д.И
5. Гранкина И.А
6. Гурова Ю.С.
7. Добрян Т.В.
8. Есипенко Ф.Н.
9. Зинченко Н.В.
10. Карпова Т.А.
11. Лебедева Е.Н.
12. Лебедева Т.В.
13. Мазаитова Е.В.
14. Мурзабулатова М.И.
15. Окс Л.Н.
16. Перницкая Т.Ф.
17. Саляхутдинова А.С.
18. Тимербулатова Э.М.
19. Фатьянова В.В.
20. Халикова Л.Р.
21. Чеканина О.Н.
22. Шмелева Ю.В

2

3

	«Лянторская средняя общеобразовательная школа № 5»
	ПРИКАЗ

		2024-09-16T15:13:18+0500
	Емелева Людмила Геннадьевна